DECISIO III.

Ex conf. 3. alias 60.

**M**onachus, seu regularis vnam religionem aprobata, tam legitime professus, ad aliam religione approbatam legitime transiens, de novo proficeret secunda eglise tenetur, siue transferatur ut huius illa prelatus, siue vi maneat ibi, ut suudius, & filius Monasterij. Nam si Monachus simplex sit, ea ratione de novo proficiet ten-

tur, quia licet professio prior ad tria substantia vota seruanda etiam in secunda religione extendatur; neq; aquam tamen ad alias obseruantias secundæ extenditur; nisi de novo in ea professio fiat, cum tamè omnes religiosi eiusdem religionis eadem disciplina obligari debent. c. recor- dentes, de statu Monac. & c. in noua 16. q. 7. Translatus au tem vt fiat prelatus maxime si secunda arctior sit priore, vele expresse tandem professionem emittere tenetur; vel eam tacite emittere censeretur, quia p. accepto & exemplo curare tenetur, vt obseruantie regulares Monasterij illi a suis subditis seruentur.

DECISIO IV.

Ex conf. 4. alias 2. de Statu Monach. quæst. 1.

**A**bbatis perpetua electa, & confirmata, licet nisi intra annum benedicatur, si benedicti sole, Abbatiam suam amittat Cle. Attendentes, statutum suis, de ita uno. nac. & semel benedicta amplius re beneficii non debet e', etiam si Abbatissam perpetuam alterius Monasterij eligatur, iuxta Glos. tecip, in d. S. statutum. Abi atilla tamen triennalis seu temporaria de iure benedicenda non est, nisi Coria aliud leuerit, si Papa aliud expresse statuat; Ne si tales benedicerintur, multi & Moniales manerent simul in Monasterio in Abbatissam benedictam quod indecens, & in decorum est; & etiam aliqui sapienter benedicentur, cum una ex eius posset in Abbatissam, quod iuri antiquo contrariatur, vt colligitur ex Glo. & DD. in d. clem. 1.

DECISIO V.

**V**irgo corrupta etiam occulte, sicut nullatenus confectione virginum consecrari posse c. acutus dist. 26. & c. deuotis, & c. iuuenculas, 20. q. 1. etiam ad scandalum evitand. in. vi ait S. Thom. 4. d. 33. q. 1. c. 1. & d. 38. q. 1. art. 4. similitate tamen confectione virginum co. cera- ri, & quasi vi go. benedici valer, ve. mutatis verbis virginitatem onanitibus in verba significativa casti atem, ad cuius tendum scandalum, & inf. in am. ex S. Th. vbi supra art. 5. veletiam recte us pronunciendo verba p. consecratio- nis quæ virginem, & virginitatem forant, accipiendo illa intra ment. m pro ve bis c. li atem significatiibus, ut sic simili mendacium, & scandalum evitentur, vt placeat Na. in Mao. c. 18. num. 61. & c. 25. nu. 42. vidua etiam eti. co- secrari virgo nequa, vovere t. men so. emmire & facie ipso factio castitatem, & velum professionis fulcipe, & portare potest c. vidua, der regul.

DECISIO VI.

Ex conf. 5. alias 26.

**C**onstitutio apud ad intrandam, & proficendam religio- nem a eccl. Apostolica approbat m. si eis impedimentum Canonicum non obstat, & dispositio ad hoc vt professio a. illi hoc vel illo modo facta valeat, aut non valeat, aut vt quis ad religionem ha. illos sit ad sumendum Papa potesta tem periret. Arg. cap. cum ad monast. ium, S. f. o. fia u. monach. adeo ut nullus inferior. lapa contra us commun. in cù aliquid statuerit valer; c. quod lu. er ijs, de m. ior. & o. ed. conseq. eti. nec v. a. Capitulo, quan u. s. generalia alicuius ordinis, & rel. gi. us statuerit po sunt, vt professio t. i. ium vot. rum su. trinitatum a descendenti- bus ex Mahumetanorum, ve. lu. zo. um generis post succipiunt ab eis b. ptimum f. Et non valeat; cum iure commun. canonico c. p. iu. Unde cuncte distin. 6. & ca- pitulo, ecurrat, 2. quæ. 4. & capituleam tu. de præf. ip. tales intrare, & pr. fieri rel. gi. o. approbatam non prohibeantur. Et statuta in c. nn. atrium ab inferori Papa statuta, tanquam iuri commun. contraria non, v. leni; eti. si. iuta religionis in genere a lapa confirmata sint; quia ab eo t. si.

quatenus sunt licita & honesta, nec sacris canonibus, aut iuri communi contraria confirmata esse censetur.

## DECISIO VII.

**D**escendens ex infidelibus professus contra statutum a Capitulo generali factum nec plantatur ad suum ordinem qui fuerunt infideles, vel ex eis descendunt, quatinus ejici nequeat ob id solum, quod receptus & professus sit contra tale statutum, (quia cum tale statutum nullum sit, nullum potest effectum producere) ejici tamen potest dummodo non interuenientibus consensus legitimus recipiendum, quia se licet praestitutus fuit sub conditione, si non esset de tali genere: unde cum de sit in aliquo condito, sub qua sit admittitus, etiam & ipsa admissione, & professio consequenter nulla efficitur; eo quod dispositio conditionalis non existente conditione nihil operatur, c. si pro re. de rescripto in 6. cap. præterea, de appet. unde & Prelatus auctoritate propria professionem talam nullam esse declarare potest.

## DECISIO VIII.

**C**VM professio sit contractus reciprocus ultro citroque obligatorius, quo proficiens se obligat Monasterio, vel ordini ad seruendum ei secundum regulam eius, & contra Monasterium ad alendum, & tractandum cum secundum eandem regulam, c. portrectum de regul. ita necessarius est utriusque pars, id est, tam Prelati, & Monasterij professionem recipiunt, quam ipsius proficiens s consensus, ut nemo nisi volens, & consentiens religiosus fieri possit. c. Integritas, 32. q. 1. Sed neque sufficit qualis qualis voluntas, & consensus, sed requiritur libertas a metu, etiam reverentiali, cap. 1. de his que vi. & ca. prælens, 20. q. 3. & annus totus novitatus completus, ex Concil. Trid. fess. 25. ca. 1. de regul. adeo ut professio ob defectum consensus invalida nec per habitus delationem, nec per admissionem ad actus solis professi conuenientes rati faciat au: validari potest, ita Caietan. 2. 2. q. 189. art. 5. & Nipot. in Man. c. 12. num. 31. Et professionem aliqua de causa nullam fuisse Papa contra Cœciliū Tridentinū vbi supra. de consensu utiusque partis ratam habere potest, ne opus sit alterum annum novitatus expectare.

DECISIO IX.  
Ex conf. 6. alias 40.

**P**rofessio religionis non exempta, licet in manibus Episcopi habeant iurisdictionem, & superioritatem in religionem, quam proficiens proficiens in manibus suis, fieri possit. Arg. c. si vir. 27. q. 2. & Inn. in c. portrectum, de reg. cl. iure communis, omnia subiectantur Episcopis; c. Abates, & c. Abbacib. 18. q. 2. Religionis tamen exempta professio in manibus Episcopi facta non valer, eo quod episcopus nullatenus quenquam religioni sua iurisdictione excepit incorporare potest, cum sic extra territorium suum ius diversi; c. 2. de constit. in 6. sed ut professio valida sit, necessarium omnino est ut ab eo recipiatur, qui proficiens religioni illi incorporare potest; c. ad Apostolicam, de reg. quandoquidem professiois receptione a superioritate vim suam habet ex Iacob. in d. c. portrectum, adeo ut latius non sit proficeri in manibus aliquius Monachis, vel fratris regulæ quam proficitur, nec quod ab eo professio recipiatur, nisi habatur potest statum cum recipiendo ab illo, qui proficiens huiusmodi religioni incorporare potest; ut sentit Pan. in c. insinuante, n. 1. qui cler. vel voulent. Non est tamen necessarium, ut professio intra Monasterium eiusdem regulæ sit. c. portrectum, de regul.

## DECISIO X.

Ex conf. 7. alias 49.

**O**fferens se, & bona sua Monasterio in manibus Abbatis nihilo sibi referuato, etiam voulendo obedien-

tia paupertatem & castitatem, affirmans tamen se nolle regulam ordinis proficere, nec se obligare ad ceremonias, & obseruantias eius, quamvis oblatus dici poterit; c. in priuilegia de priu leg. religiosus tamen & Monachus non censetur non solum quia forma proficiendi repugnat, ut quis Monachus esse velit, & tamen regulam & ceremonias eius obseruare nolit, eo quod forma dat esseri: c. in ciuitate de vslr. & gl. ibi. sed etiam quia actus agentium ultra intentionem illorum non operantur; c. fin. de preben. sic autem voulent se non habere intentionem faciendo de Monachum, sed oblatum solum, quia duo diuersa sunt, c. ex eo. §. 1. de electio in 6. man. feste tenetur.

## DECISIO XI.

Ex conf. 8. alias 7. de conuer. s. coning.

**P**rofessio virti conjugati, cuius vxor publice adulterata est, in religione approbata, tacito Matr monio, cuius legatus erat, valida censeri debet. c. Agatof. 27. q. 2. cum talis vxor nec posse fio, nec peti trivio ad sic professi restitut onem: gere possit. c. Significatio de diuort. unde talis perinde quoad hoc censendus est, ac si morte sua vxoris esset ab ea solitus.

## DECISIO XII.

Ex conf. 9. alias 43.

**L**icet post Cœciliū Tridentinū fess. 25. c. 15. de reg. professio ante annum probatōnis finium facta nullā & invalidā sit; ante confirmationem tamen & eisdem Conciliū intra annum nouitatus in ordinib. non mendicantibus facta valebat. c. ad Apostolicam, de reg.

## DECISIO XIII.

**R**egulam ab immemoriali tempore laxatam proficēt & in ea diu vivens, ad induciam postea reformatiōnem, austerioratē, & duritatem, quia vix ferri potest, seruādam non tenetur, etiam si austerioritas & reformatio illa de natura regulæ sit: vt ait Pan. in cap. sup: r. eo de reg. maxime si proficiens adeo debilis sit co. po. e., vt eam sine periculo salutis pati non valeat ex Inno. & Pan. in d. c. super eo. Idemque de duritate noua inducta censendum est, si cū professio sit, protestatus sit nolle obligari ad alias austeriorates, quæ, quando professio fuit non feruabantur, prout assertit Pan. vbi supra. Si vero duritatis de natura regulæ sit, & relaxatio noua fuerit, aut a tempore, cuius initio memoria est, ad illam feruandam cogi poterit, si cū professio fuerit, professionem suam, & obligationem ad illam vivendi statum non limitauerit, qui tunc communiter feruabatur.

## DECISIO XIV.

Ex conf. 10. alias 51.

**R**eligio Minimorum, licet omnibus alijs mendicantibus a prior sit, quod vlt a tria vota substantialia, voleant, etiam non vlt. i. s. cibus, quam quadragesimilibus excepto statu agit studinis, qua ratione Carthusiana strictior esse videtur, quia oua & lacrimina, tam in statu nitatis, quam agit studin s, edere permittit; & regula Dominicanorum arduor est regula Canoniconum Regularium, ca. Quod Dei timorem, de statu Mona. quimus virtute eandem S. Augustini regum voleant, eo quod Constitutionibus suis a Papa approbatis vitam suam notabiliter arctauerunt: Carthusiana tamen religio, quæ nullo casu etiam grauissima infirmitatis eum carnium permittit, & claustrum perpetuum. & eternum sit. nitium obseruat, ceteris omnibus astrictior est; cum gravius sit semper a carnibus, etiam agit studinis morifer et statu abstinenre quam cibus quadragesimalibus semper vlt cum facultate vescendi carnibus in infirmitate. Praterquam quod statuta Minimorum, quæ tria vota substantialia,

non

nō tangunt, contravenientes eis ad peccatum mortale, velve rile non obligant, sed solum ad subeundum poem temporealem a statuto imposcam; cum tamen statuta Cartusianorum multa, & presertim illud, quod a carnis abstinere juhet, ad mortale obligat, in quo nullus superior dispensare poterit, adeo quod dispensatio etiam papaz non admittitur.

DECISIO XV.  
Ex conf. 11. alias 15.

**C**VM religione S. Basili ab immemoriali tempore collabent in ea regulari obseruantia, post commenda Monasteria profectio consueta, & expresse initio enim si soli a desiderit; habetum tamē religionis illius de manu Commendatarij, vel Prioris suscipiens, & susceptum ultra annum gestans, eandem religionem tacite profiteri censetur, & vere illius ordinis religiosus indicari debet, quia sicut Papa statuerit potest ut in religione nō fiat professio expressa, sed solum tacita, per solam delationem habitus certo tempore continuatus; Arg. c. proposuit dec. confess. prædicta ut tacita haec tanti valoris sit quanti professio expressa; & quicquid induci potest lege humana, vel privilegio, potest etiam consuetudine immemoriali induciri. Iuper quibusdam S. præterea, de ue. b. signata cōsequenter sciens, vel scire debens regulam S. Basili esse approbat, & sub ea victuōs teneri ad tria vota substantia solenniter profundum, iuxta formam regule illius, & sciens vel scire debens iura omnia nota, quo: per delationem habitus legitimam tempore vnius anni sine protestatione voluntatis contrarie, pso iure professionem tacitam emisisse censetur; maxime cum Commendatarij praaliquo omnia iura pertinentia ad administrationem proprietatis æquiparentur; ex Pan. in cap. quæ rel. m. de elect. & Dec. in c. edoceri. sub si. de rescrip. adeo ut suscepit habitus de manu eorum satis sit suscipiētem vel gionilli incorporate.

DECISIO XVI.  
Ex conf. 12. alias 35.

**R**egula tertiam ordinis S. Francisci professus, quā quis eam seruare tenetur, eo quod se ad illam voto ligato obligavit, & vota licet a seruanda sunt, scilicet Magne, de voto, ve tamen religiosus non est; cap. cum ad Monasterium de stat. regn. quia licet tria vota emitunt non tamen emittunt in religione approbata pro religione, sed solum approbata pro bono modo vivendi; ex Goff. in clement. ex eo de senten. excom. cum tamen de esse istia religiosis sit, ut huiusmodi vota in religione approbata pro religione emituntur, & fiant. cap. 1. de regul. in 6. & clement. recūda, titu. eod.

DECISIO XVII.  
Ex conf. 13. alias 11.

**L**icit voti obligatio iuris naturæ, & diuini sit, solennitas tamen iuris humani Pontificis est; cap. Migne, & Celite aturam, de voto, quo statutum est ut, olemnitatem vovens tria vota castitatis, paupertatis, & obedientiae in Religione approbat; & in manibus eius emitatur, qui voventem Religioni incorporate valent; quia tria sicut Papa ad votum olemnitatem necessaria esse statuit, & sufficiencia ad aliquid verum religiosum faciendum, & ad alios certos effectus; ita etiam statueret petest, ut aliquam amplius requiratur, vel aliquid minus sufficiat; unde sicut ut religiosi omnes votum paupertatis uit ercent, non tamen ut omnes partimmodo ad illam seruandam obligentur eo quod Franciscani de obseruancia, & Capucini amici communis, quam in particulari seruare tenentur; religiosi vero non mendicantes tantum in particulari, & non in communis, quin etiam mendicantes ante Concilium Tridentinum, less. 25. capitulo 2. de regul. in communis habere non poterant, nisi cum certa limitatione, post l'ud vero etiam si nulla habere possint; Ita etiam sita uit ut omnes castitate.

tem emitterent, non tamē eodem modo, cum aliqui omnino modam castitatem, alijs vero castitatem tantum coniugalem, ut in ille ordinis Christi, & S. Iacobi seruare tenentur; omnes tamen vere religiosi sunt, & canonis & fori priuilegio gaudent. ita Caet. 2. q. 88. art. 11. & Nau. in Man. cap. 12. num. 75.

## DECISIO XVIII.

Ex conf. 14. alias 7. de solutione.

**R**egularis, aut alius beneficiarius factus episcopus, dominum & alia necessaria ad vitam suam emens, & se obligans ad debita taliter contracta soluenda, si non iolluto debito moratur, camera, aut alius in bonis & redditibus episcopi, aut beneficiarij prefati succedens, debita sic contracta de redditibus beneficiorum, aut episcopatus solvere tenetur, si beneficiarius alia bona patrimonialia, vel quasi matrimonialia, unde soluat, non habet, & peruenit de fidei usq;. Quia cum actiones omnes & obligaciones cōvenientes alicui in heredem eius transeant, & contra haeres debito res, l. 1. & 2. de hered. actio, & illa sola bona dicuntur esse a mortiente reliqua, que deducto a re alieno super iunct. l. sub signatum, S. bona, ff. de verbis, significa consequenter Camera Apostolica, aut alius tanquam haeres in bonis, & redditibus beneficiarij succedens in illis solis haeres censetur, que deducto a re alieno super sunt, & de redditibus beneficii debita beneficiarii solvere tenetur. Si cur enim debitum ecclesia, vel beneficii nomine contractum, bona mobilia a pretiosa, & immobilia pertinentia ad ecclesiam, vel beneficio unius efficiunt, adeo ut succedens in ecclesia, vel beneficio ad debitum ecclesie, vel beneficii nomine contracta soluenda teneatur, ita etiam debitum praedicti rectoris, & beneficiarii nomine sua personæ contractum, credimus, & fructus beneficii cuius ipse dum viue ret dispensationem habuit, & quos alienare, & locare ad modicum tempus vitæ sue pro suo arbitrio sine alia iusta causa, & solemnitate iuris potuit, cap. vestra de locat. & c. fi. Ne præl. vic. suas, cle. l. de reb. eccl. non al. en. ita effici, ut in redditibus beneficii succedens, debita eriam beneficiarii nomine contracta soluere obligetur, obligara enim ad quemcumque transactant, cum onere suo transeunt. c. ex literis, de pign. oblig.

DECISIO XIX.  
Ex conf. 15. alias 6. de donat.

**Q**uamvis monachus clericus Episcopus, aut alius beneficiarius, de fructibus beneficiorum, vel episcopatus, de iure communis testati non possint, c. 2. de testam. Auth. ingressi C. de sacros. eccl. cap. 12. q. 5. & c. 1. & cap. relatum, de testam. & Auth. licentiam C. de episc. & clericis de fructibus tamē suorum suorum beneficiorum in viis fuos hominibus, & superflua in viis pauperum, & alios pios vius, dum viuu per dispositionem inter viuos, etiam iure antiquo, & cōmuni, donatione irreuocabilis disponere possunt, cap. fin. 16 q. 1. & cap. conuenit, 23. qu. 8. & Card. in Clem. 2. S. fed & tales, de vita & honest. cler. nec villa ratione sic inter vios irreuocabiliter donata, & disposita nomine spoliorum ad cameram spectant, cum illa sola spolia clericorum sunt, & censerit debent, que post ipsorum beneficiariorum mortem, nondum pie impensa reperiuntur. Immo priuilegium diuinariorum Pontificum, videlicet Sixti IV. incip. Et si vniuersis. constitut. 4. edita 1474. Leo X. incip. inter curas, constitut. 13. edit. 1516. & l'ii. IV. incip. Rom. Pontifice constitut. 3. edit. 1560. constitutum est, ut nulla sint spolia ceterorum secularium, & regularium beneficiorum, vel dignitatis habentium de gentium, & morientium in urbe, vel intra decem miliaria, siue testati, siue intestati moriantur.

**D**ECISIO XX.  
Ex conf. 16. alias de statu regulari.

**T**ertiaria profiteri volentes, ei ius iuram seruare tenentur, & ut alij religiosi multiplicati possint; vnde

F. 2. reau.

re autem nolentes, sine clausura viuere possunt; Ab ordinariis tamen si scandalose viuant, puniri debet, nec ultius multiplicari, aut recipi queant, ita decernente Bulla Pij V. circa pastoralis. edita 1566. const. 8.

## DECISIO XXI.

Ex conf. 17. alias 16.

**C**um nemo ad castitatem voulendam, aut ad crescendum in perfectione cogi possit, c. integratis 32. q. 1. c. g. d. 74. & gl. in verb. crescere. nec praetulus v. lus inferior, aut superior, quamvis Papa sit, v. l. religio sum ad diuorem vitam, quam vouleras, aut ad transfundum ad aliam regulam strictiorem, vel laxiorem cogere potest; vnde neque fratres Minores Conuentuales (quorum regulam Pius V. in Hispania extinxit) ad proficiendam regulam Fratrum Minorum obseruant, compelli poterunt, quandoquidem horum regula longe durior, & diversa sit, quam Conuentualium regula: Quia hi sancti Francisci regulam Privilegiis Apostolicis temperata: illi vero eam nullo tali temperamento laxatam, profitentur.

## DECISIO XXII.

Ex conf. 18. alias 19.

**P**rofessio religionis non approbat, aut ab eo admisa, & accepta qui profitemur, alicui regule approbata obligare non potest, nulla, & inutila contenta est, sicut etiam professor tria vota castitatis, paupertatis, & obedientiae, tanquam vota simplicia, & non solemnia vbiunque fuerit, fertare tenetur.

## DECISIO XXIII.

Ex conf. 19. alias 54.

**T**ertiaij S. Francisci licet extra congregationem viuentes religiosi non sint, ex Gl. in clem. 2. cum ex eo, de sent. excomm. intra eam tamen viuentes vere religiosi sunt, & tria vota essentialia voulent, nec ad aliam religionem etiam mendicantium, aut sancti benedicti nisi petita licentia, transire possunt, perita vero licentia, & non obtenta, transire valent. Arg. cap. licet, de Regula. Iusta vero causa transiendi ad aliam religionem etiam aequaliter, vel laxiore est, quod regula illa Tertiiorum non sit perpetua, sed finienda, & consumenda, eo quod per novum recipiendos restaurari nequeat. Arg. cap. §. adhuc, de relig. dom. in 6.

## DECISIO XXIV.

Ex conf. 20. alias 14. de statu monach.

**R**egularis quamvis sine praetatu licentia nihil habere, possidere, dare, vel accipere possit, c. non dicit s. 51. quod est 1. neque de licentia tanquam rei propriam, cuius dominum, & possessionem suo nomine habeat, cap. fin. de statu monach. de illius tamen licentia bona mobilia, vel immobilia monasterij tanquam peculum suis v. sibus, & necessitatibus deputatum, ad utilitatem monasterij cuius bona sunt, ex iusta causa, non obstante Concilii Tridentini decreto, in fess. 25. c. 2. d. 1. g. quod nihil noui juris inducit, sed tantum us. antiquum declarat, & de concessione sine iusta causa loquitur, habere potest, d. c. non dicitis, & c. 2. & fin. de statu monach.

## DECISIO XXV.

**C**um monachus ad suum praetatum ita se habeat, ut servus ad Dominum sum, ex Innoc. in c. cum olim de priu. Pan. in c. edoceri, de reser. & inc. cum ad monasterium de statu monach. & conf. 80. vol. 2. ita vt illi resistere non possit, cum neq; velle, neque nolle habeat, sed totus dependet a superiori arbitrio, & voluntate, c. non dicitis. 12. q. 1. c. si religiosus de ele. 6. & c. 2. de testam. in 6. & cap. Nolo 12. q. 1. potest praetatus, regularis pro voluntate sua, sine v. lla causa iusta beneficium regulate, & alias

quascunq; concessione monacho suo factas revocare, cap. porrectum cap. ad auditum, de confit. vul. & d. c. cum ad monasterium. §. tales. & cle. 1. § pen. de sup. p. 1. adeo vt inferior, etiam de spolio, contra praetatum spoliandum, modo id bono animo faceret agere non possit.

## DECISIO XXVI.

Ex conf. 21. alias 12.

**C**um milles sancti Ioannis Hierosolymitanis v. ta substantialia castitatis paupertatis, & obedientie in manibus superioris sub regula a sede Apostolica approbata emitant, vere & proprie religiosi, & regulares c. seri debent, & preinde sub Concilij Tridentini, fess. 6. c. 3. de reform. dispositione, statuerint neminem clericum secularium, vel regularem degentem extra monasterium, etiam sui ordinis privilegij praetextu, v. l. censeri, quo minus, si deliquerit, ab ordinario loci, tanquam sedis Apostolica delegato, puniri & corrigi valeat, comprehenduntur, etiam si privilegia aliqua in contrarium habeant, quibus per clausulam generalem Concilii per viam legis positam derogari censetur. Arg. cle. dudum, §. fin. de sep. & fess. in cap. accedentes, num. 4. de priu. l. g.

## DECISIO XXVII.

Ex conf. 22. alias 25.

**L**icet annus probationis in vtriusq; partis, id est, Novitij, & religionis fauorem statutus sit, & vtraq; pars illi fauori, vt cuiuslibet alii iuri suum fauorem concipienti, renunciare potest: cap. quod ob gratiam, de reg. iur. in 6. & l. quod fauore. C. de legib. adeo vt confundatur generalis ante Concilium Trid. habebat, vt professio ante finem anni probationis facta de consensu partium valeret extra religionem quatuor mendicantium, c. non solum, & c. const. de reg. in 6. eo quod ante illud, probatissimum annus principalius in fauorem priuatum, qua publicum introductus videbatur; professio tamen contra legem prohibentem ne ante certam etatem fiat, emissa, vt tante decimam sexum annum per Concilium Tridentinum, fess. 25. c. 15. de regul. aut ante decimum octavum annum in Monasteriis, in quibus prohibetur illa fieri ante illum, & c. in ante Tridentinum in ordine mendicantium ante finem anni nouitatus facta, non valeret, ex Hoff. & Pan in c. quia insulis, de regul. eo quod lex profiteri ante illum etatem vetans, vtilitatem publicam, potius quam priuatam partem respicere videtur, cui partes stare tenentur, adeo vt actus contra legem sic prohibentem illum fieri factus non valeret. l. non dubiam. C. de legib.

## DECISIO XXVIII.

Ex conf. 33. alias 10.

**C**um religio & umilia sancti Stephani post Concilium Trident. sub regula S. Benedicti erecta & a Pio IV. confirmata sit, consequenter professi eiusdem ordinis vere religiosi censenda sunt, & castitatem coniugale, & paupertatem, quamvis non omnino, illam r. men. quoniam regula eorum requirit, sita seilicet vt liberam ref. ad facultatem non habent, sed limitaram, relinquendo quintam partem ordinis & obedientiam voulent: vnde & beneficia tantum regularibus professis prouideri solita, obtinere possunt, vt assertit Concil. Trid. fess. 14. c. 10. de reform. & fess. 25. c. 2. de reg. Et quamvis iure communis, castitas coniugalis, & talis paupertas ad solemne religionis uocum constitendum sufficeret non videntur, c. cum ad monasterium, de statu monac. & S. Th. 2. 2. q. 156. art. 4. 6. & 7. Quia tamen uoti solemnitas uris humani est; ex privilegio & dispensatione Papae, minuit, vel auget rationabili causa subsistente poterit, ita ut uere & propriè religio, cum castitate coniugal, & testandi facultate confessar, ut sentit. Innoc. & gl. in d. c. ad monasterium, Caiet. 2. 2. q. 88. art. 11. & Nau. in Man. cap. 12. num. 85.

DE.

## DECISIO XXXI.

Ex conf. 24. alias 50.

**S**icut dolus recipientum, quamvis validitati professio-  
nis non obstat, efficit tamen ne monasterium bona in-  
gressi habere debeat sc. cōstituit. 20. q. 3. ita dolus profi-  
tus dicent se diutinem, cum nihil habeat, et si professio, &  
ipam non annuleret, cum superior fortunae, facit tamen  
ne monasterium eum alere tenetur. Haud secus ac matri  
monium contratum per errorem fortunae, vel qualitas  
personae valeret, si non errauerat in persona, c. 1. S. sicut ergo,  
28. q. 1. & Nau. in Man. c. 22. no. 2. Maritus tamen, cui  
eos promissa est, vxorem accipere, & alere, donec illa ei  
solutur, non tenetur ex Panor. in c. per vestras nu. 4. de  
donat. inter virum & uxorem.

## DECISIO XXXII.

**Q**uamvis infirmitas, attento solo iure naturali, &  
di-  
quino, immo & humano, cap. 1. de statu monac. in 6.  
& eiusdem iurisdictione per Cōcilium Trid. sess. 25. ca.  
7. de regul. facta, iusta videtur causa, ut monialis extra mo-  
nasterium licentia superioris maneat, attente tamen  
posterioribus suminorum Pontificum decreta & consti-  
tutionibus, videlicet Pij V. in una Bu'la, que incipit circa  
& in alia, que incipit, decori, edit 1569. constit. 100. &  
Greg. 13. in Bulla, que incipit, Deo sacris, dita. 1572. con-  
stitu. 13. iusta tantum causa petendi, & obtemperando dispen-  
sationem infirmitas, adiutoria monasterij paupertate esse  
conatur.